[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  15.06.2023       № 166
	г.Невельск

	Об обеспечении подготовки к 2023-2024 учебному году муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г.Невельска» и филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска» в с. Горнозаводск

В целях подведения итогов 2022-2023 учебного года и обеспечения качественной подготовки к новому 2023-2024 учебному году в учреждении дополнительного образования в сфере культуры, руководствуясь статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению подготовки к новому 2023-2024 учебному году в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств г.Невельска» (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска», филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска»  в с. Горнозаводск к новому 2023-2024 учебному году (прилагается).
3. Утвердить график проведения проверки готовности образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры к новому 2023-2024 учебному году (прилагается).
4. Акт проверки готовности образовательных учреждений дополнительного образования к новому 2023-2024 учебному году считать обязательным нормативным документом по результатам проверки соответствия условий осуществления образовательного процесса нормативам и показателям, зафиксированным в приложениях к лицензиям, федеральным государственным требованиям.
5. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска» (Гармышева О.Г.) обеспечить выполнение утвержденного плана.
6. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа (Бабаевская Т.М.) организовать работу по выполнению утвержденного плана в соответствии с нормами действующего законодательства.
7. Настоящее распоряжение разместить на официальном Интернет- сайте администрации Невельского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                             А.В.Шабельник

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
Невельского городского округа
от  15.06.2023 № 166

План мероприятий
по обеспечению подготовки к новому 2023-2024 учебному году
в МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Невельска»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проектов планов работы на 2023-2024 учебный год
	июнь 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	2
	Анализ результатов деятельности МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска» в 2022-2023 учебном году
	июнь 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	3
	Корректировка образовательных программ (программ деятельности) МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»
	август 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	4
	Проведение педагогического совета по вопросам подготовки к новому 2023-2024 учебному году
	август 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	5
	Мониторинг соответствия показателей деятельности установленным контрольным лицензионным нормативам, объемным и качественным показателям муниципального задания, выполнения предписаний и рекомендаций, данных в ходе контрольных проверок деятельности образовательного учреждения государственными органами контроля и надзора (проверка НПА и локальных актов, регулирующих деятельность образовательных учреждений, действующему законодательству)
	август 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	6
	Корректировка и утверждение учебного плана работы на 2022-2023 учебный год, предметных образовательных программ, учебных графиков и расписаний, должностных инструкций работников МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»
	август 2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	7
	Проведение комиссионной приемки МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска» к 2023-2024 учебному году, оформление актов готовности.
Предоставление актов готовности учредителю
	до 07.08.2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	8
	Предоставление в министерство культуры и архивного дела Сахалинской области информации о готовности (приемке) детских школ искусств к 2023-2024 учебному году
	до 10.08.2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	9
	Подготовка приказа о зачислении в МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска», об организационном начале 2023-2024 учебного года и проведении праздника «День знаний»
	до 31.08.2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

	10
	Подготовка государственной статистической отчетности по форме № 1-ДМШ о показателях деятельности школы на начало 2023-2024 учебного года
	в СОРЦ
до 30.09.2023 г.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»

УТВЕРЖДЕН
 распоряжением администрации
Невельского городского округа
от  15.06.2023 № 166
Состав комиссии
по проверке готовности МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Невельска», филиала МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Невельска» в с. Горнозаводск к новому 2023-2024 учебному году

	Манухин Олег Иванович
	- вице-мэр Невельского городского округа – председатель комиссии

	Члены комиссии:

Бабаевская Татьяна Михайловна

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа

	Каштырина Оксана Сергеевна
	- начальник территориального отделения надзорной деятельности Невельского района УДН ГУ МЧС России по Сахалинской области (по согласованию)

	Пономарев Денис Николаевич
	- начальник ОМВД России по Невельскому городскому округу (по согласованию)

	Северов Валерий Николаевич
	- начальник ОВО по Невельскому городскому округу – филиал ФГКУ ОВО ВНГ России по Сахалинской области (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Невельского городского округа
от  15.06.2023 № 166

График
проведения проверки готовности образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры к новому 2023-2023 учебному году
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Дата и время проведения проверки

	1
	МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска»
	07.08.2023 в 09.00 час.

	2
	Филиал МБОУ ДО «ДШИ г. Невельска» в с. Горнозаводск
	07.08.2023 в 11.00 час.

image1.jpeg